
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 409
29 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 9,173 στρ. στη θέση «Νεόκτιστα» περιφέρει−
ας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3,356 στρ. στη θέση «Σκαραμαγκάς» περιφέ−
ρειας Δήμου Χαϊδαρίου Αττικής. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 26,078 στρ. στη θέση «Μπρεκατσούλι» περι−
φέρειας Δήμου Ασπροπύργου Αττικής. ...................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 798,48 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου Ευρωστίνης Νο−
μού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 465 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9,173 στρ. στη θέση «Νεόκτιστα» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα.

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την 506/8.2.2008 πρόταση−εισήγηση του Δασαρχεί−

ου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς και εν μέ−
ρει εκχέρσωσης με σκοπό πι διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης, ώστε ν’αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο σκοπό πλην δασικού, την δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού εννέα στρεμμάτων και εκατόν 
εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (9,173 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Νεόκτιστα» περιφερείας Δή−
μου Ασπροπύργου Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, απο−
τελείται από τα τμήματα με στοιχεία Α,10,11,Γ,Β,Α και 
Ε,12,13,14,15,16,1,2,Λ,Κ,Ι,Θ,Η,Ζ,Ε εμβαδού διακοσίων πενήντα 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,258 στρ.) και οκτώ 
στρεμμάτων και εννιακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (8,915στρ.) αντίστοιχα, όπως απεικονίζονται 
στο από 30.1.2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:2500 
και στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 
(Α/Φ 6444/3) της συντάκτριας Δασολόγου Σωτηρίας 
Φράγκου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή 
Δασών Δυτ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια σήμερα:

Το τμήμα με στοιχεία Α,10,11,Γ,Β,Α:
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις και αγροτικές.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Το τμήμα με στοιχεία Ε,12,13,14,15,16,1,2ΛΚ,Ι,Θ,Η,Ζ,Ε
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά. Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις και αγροτικές.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγροτικές.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 25 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4043



4044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4045

    Αριθμ. 2582 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,356 στρ. στη θέση «Σκαραμαγκάς» περιφέρειας Δή−
μου Χαϊδαρίου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 3299/18.7.2008 εισήγηση−πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, από πυρκαγιά που συνέβη στις 
15.6.2008, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτή−

ρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 
τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού τριών στρεμμάτων 
και τριακοσίων πενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(3,356 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Σκαραμαγκάς» 
περιφέρειας Δήμου Χαϊδαρίου.

Η έκταση αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1.000 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ. κλ. 1:5000 
(Α.Φ. 6443/8) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά. Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4047

    Αριθμ. 2598 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

26,078 στρ. στη θέση «Μπρεκατσούλι» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 180417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 3429/24.7.2008 εισήγηση−πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθε−
σή της για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού είκοσι έξι στρεμμάτων και εβδομήντα οκτώ 
χι¬λιοστών του στρέμματος (26,078 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μπρεκατσούλι» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−
πύργου. Η έκταση αποτυπώνεται με τις ενδείξεις:

Τμήμα Α εμβαδού 11,685 στρ. και περιμετρικά στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 26, 27, 28, 29, 30, 1) και τμήμα Β εμ−
βαδού 14,393 στρ. και περιμετρικά στοιχεία (10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 10) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2.500 και στο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6433/7 & 6433/5) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύουν σήμερα:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής μορφής 

έκταση.
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής 

μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4049

    Αριθμ. 2215 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 798,48 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου Ευρωστίνης Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα τα άρθρα 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1ε, 2β και 2γ του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2382/11.7.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 8.7.2008 Έκθεση Φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Φωτίου 
Ντάφου, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρε−
ται στο θέμα, εμβαδού 798,48 τετρ. μέτρων, καλυπτόταν 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης (άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 
4 παρ. 1ε, 2β και 2γ του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 

με το ν. 3208/2003) όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε το έτος 1990 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 
και άρθρο 4 παρ. 1ε, 2β και 2γ) όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγι−
ος Κωνσταντίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου 
Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας, με εμβαδόν 798,48 τετρ. 
μέτρα, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 1 στο από 22.2.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:250, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του 
υπ’ αριθμ. 6332/5 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1 χ=363485.8342            y=4220610.5289
  2 χ=363488.1157   y=4220619.4498

Σημείο 3 χ=363491.6301            y=4220630.7607
 4 χ=363492.5180 y=4220637.4992
 5 χ=363511.6525 y=4220635.8090
 6 χ=363524.4222 y=4220635.4257
 7 χ=363521.3142 y=4220619.7846
 8 χ=363521.7443 y=4220616.2032
 9 χ=363515.0237 y=4220615.2647
 10 χ=363494.9619 y=4220608.5960
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και αγροτική οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο−

κάστρου Φώτιος Ντάφος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε το έτος 1990 από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην 
περιοχή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Τρίπολη, 5 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004092908080008*


		2008-09-17T10:33:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




